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dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

,_
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•

Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri
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31.12.2014
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GERM 1M TRASPORT ALLIAJ

Pasqyra Financiare te Vitit 2015

'.

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 10,000,698 11,081,534
1. - Aktivet monetare 698 573,774
> Arka
> Banka 698 573,774
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 10,000,000 10,507,760
> Kliente per malira , Pi odukte e sherbime 10,000,000 10000,000
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 447,738
> Tv sh 60,022
> Te drejta e detyrirne ndaj ortakeve

.

4 - Inventari
> Lendet e para
> Inventar I imet ~

> Prodhimi ne proces -. .

> Produkte te qateshrne
> Mallra per rrishitje
> Par esa J.Jt:1 furnizime

,

5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Para me dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

.

" A~IIVET AFATGJATA 20,243,021 21,043,021
1 - Financimet financiare af itolata
2 - Aktivet Afatpjata materiale 21,043,021
> Toka 5,0.00,000 5000,000
> Ndertesa 9,330,085 9,330,085
> makineri e paisje " 5,912,936 6,712,936.,.

> Aktivet tier Cl afat gjata rnateriale

3 - Aktivet Biolooiike ~jata
4 -tAktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I pa uar

.
6 - Aktivet e tjera afat ulata .

, •

...
~~rfTOT ALI AKTIVIT 30,243,719 32,124,555
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GERMIM E TRASPORT ALLIAJ

Pasqyra Financiare te Vitit 2015
•

•

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I Derivatet 21,931,752 24,012,902
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet 21,931,752 24,012,902
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shoqerore 6,138 6,138

> Detyrime Tatimore per TAP - in
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 19,216
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere 21,906,398 24,006,764

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera

~

PASIVET AFATGJATA
. .

II
1 - Huate afatgjata

> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALII PASIVEVE ( I + II ) 21,931,752 24,012,902
"

III KAPITALI • 8,311,967 8,111,653
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kens)
3- Kapitali aksioner
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative) "

6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 8,111,653 7,560,414
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 200,314 551,239

••
,

'TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 30,243,719 32,124,555
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GERMIM E TRASpbRT ALLIAJ
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015

•
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

•

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese

1 Shitje NETO 2,658,775 13,116,085

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,825,440

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces(aqt) 833,335

4 Materiale te konsumuara 1,475,155 8,874,284

5 Kostot e punes 73,656 530,985

Pagat e personelit 29,568 455,000

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 44,088 75,985

6 Amortizimet e cvleresimet (vi e mbertur e AQT te shitur) 800,000 2,970,000

7 Shpenzime te tjera (taks bashkie ) 74,300 92,300

.

8 TOTAL I I SHPENZIMEVE 2,423,111 12,467,569
~...

9 Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 235,664 648,516

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

I

12 Te ardhura e shpenzimet financiare

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kembimit
. c·.

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

.'
0

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + I - 13 ) 235,664 648,516

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,350 97,277

16 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 200,314 551,239

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara •,,

-
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• Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2015

-

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
,

raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -573,076

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 3,190,530 13,472,302

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -4,195,210 -8,111,542

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 447,738 1,054,000

Interes I paguar

tatim fitimi I paguar -16,134 -48,264

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -573,076 6,366,496

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -6,063,085
.

,

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara I,
,

. .
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale -9,330,085

Te ardhura nga shitja e paisjeve 3,267,000
.

Interes I arketuar ,

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

C Fluksi monetar nga aktivitett financiare
,

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner .

'.

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -573,076 303,411

.
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 573,774 270,363

. Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 698 573,774

.. _
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• SHENIMET SPJEGUSE

.
sqanm;
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Shoqeria GERMIM TRASPORT ALLIAJ.e krijuar ne daten 27.02.2009 e zhvillon aktivitetin ne fushe sherbimev.
Shoqeria GERMIM TRANSPORT ALLIAJ eshte shoqeri me pergjegjsi te kufizuar.
Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2
Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.
2-Klientet jane analitik dhe te justifikuar me fatura tatimore.
3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar
4-Aktivitet afatgjate materiale jane kontabizuar me vleren neto

5-Detyrimet e shoqerise perbehen nga :
a)Pagat e punonjesve,sigurime shoqerore dhe TAP dhe detyrime te tjera.

II) PASQYRA E TE ARDHURAV.E DHE SHPENZIMEVE
~

Ajo eshte ndertuar me dy metodat shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve

•

TE ARDHURA 2015 GJITHSEJ
TE ARDHURA NGA SHIT JE E MALLRAVE
TE ARDHURA NGA SHIT JA AQT
SHPEZIMET MATRIALE
BLERJET TOTALE
BLERJE AQT
BLERJE MALLRASH
GJENDJE 31.12.2014
Prodhimi ne proces 31.12.2015
AQT e shitur me vleren e mbetur
KOSTUA E PUNESE
PAGAT
SIGURIMET
TAKSA BASHKIE
TOTALI SHPEZIMEVE

2658775
1825440

833335
1475155
1475155

o
1475155

o
o

800000
73656
29568
44088
74300

2423111

•

fitimi bruto 235664
III)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda,ate direkte dhe ate indirekte-
IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e konsoliduar dhe ate pakonsoliduar

Administratori
ALBI ALLIAJ

GERMIME-TRANS'OIT
"AL AJ' shpk
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